
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria, 2 - 75100 MATERA 
Codice Fiscale 93051630775 Distretto Scolastico n. 6 Cod. Scuola MTIC82600E 

www.quintocircolomatera.it 
uffici 0835331342-08351891007 - Dirigente Scolastico 08351825543 0835331342 

mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 3812 C/14 S (Progetti PON – Realizzazione Laboratorio Multifunzionale) 

 

Albo Istituto 

Atti 

Sito WEB 

 

 

Oggetto: decreto assunzione di incarico di Progettista per PON FESR – Obiettivo A, Azione 1, Modulo 

10.8.1.A3 – Realizzazione Laboratorio Multifunzionale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la nota MIUR Avviso Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 e allegati, avente ad oggetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020. Avviso Pubblico rivolto alle istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento di Ambienti Digitali (Realizzazione Laboratorio 

Multifunzionale). Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”.; 

Vista la Sotto-azione posta a bando 10.8.1.A3  - Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali e, in 

particolare, il modulo 10.8.1.A1 – Realizzazione di ambienti digitali;  

Tenuto conto della nota MIUR prot. n.  AOODGEFID/5881 del  30/03/2016 del Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Uff. IV, con cui si comunica l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa per 

http://www.quintocircolomatera.it/


 

il progetto “Realizzazione Laboratorio Multifunzionale”, presentato da questa istituzione scolastica ed 

identificato con codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-BA-2015-47; 

Preso atto che, la realizzazione del medesimo, prevede l’individuazione della figura del progettista; 

Esaminate le Linee Guida per l’affidamento dei contratti di pubblici servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria, pubblicate dall’Autorità di Gestione con nota MIUR prot. AOODGEFID 

n. 1588 del 13/01/2016, da cui si desume che (pag. 52 – punto L) che il Dirigente Scolastico, in possesso 

di competenze e abilità, coerenti con il Progetto, può assumere l’incarico di progettista; 

Preso atto della delibera del Consiglio di Istituto n. 09 del 23/05/2016; 

Considerate le competenze professionali e abilità in materia dello scrivente, acquisite 

indipendentemente dalla qualifica e dalle funzioni dirigenziali in corso, 

DECRETA 

di assumere a sé l’incarico di Progettista, al fine di: 

 provvedere alla predisposizione del progetto operativo; 

 predisporre il piano acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura 

delle attrezzature previste dal progetto; 

 redigere il capitolato tecnico ed il disciplinare di gara; 

 verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature fornite, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti 

nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e provvedere alla 

compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 

dovessero rendere necessarie; 

 redigere i verbali dettagliati relativi all’ attività svolta; 

 rapportarsi per esigenze e necessità con l’Autorità di Gestione; 

Sulla base dell’importo complessivo autorizzato e finanziato per la realizzazione del Progetto, l’incarico 

prevede un compenso lordo di € 440,00, per un numero di ore di attività pari a 10,65, retribuite con un 

compenso orario lordo di € 41.32. 

 

Matera, 12 luglio ’16       

             Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 
             Firma autografa omessa ai sensi                                                   

                                                                                                                                                                 dell’art. 3 del D.lgs n.39/1993 

 


